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Punkt 1: Øget fokus på kerneopgaven på dagtilbudsområdet

EMN-2023-00794



1. Øget fokus på kerneopgaven på dagtilbudsområdet (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang BS-U, ØK, BY
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til kommissoriet for arbejdet med at øge fokus 
på kerneopgaven på dagtilbudsområdet i Favrskov Kommune. 

Forslaget til kommissorium udspringer af Byrådets beslutning 28. november 2023 om at igangsætte 
arbejdet inklusive på en af gennemgang dagtilbudsområdet, øget med fokus kerneopgaven på 
ledelsesforholdene på området med udgangspunkt i den politiske aftale ”F. Øget fokus på kerneopgaven i 
dagtilbud og ældreplejen”, der var en del af budgetaftalen for 2023-26.

Med henvisning til den usikkerhed, der opstod i forlængelse af det nye regeringsprogram ultimo 2022 om 
den videre proces for den nationale frisættelsesdagsorden, besluttede gruppeformandskredsen på møde 
28. februar 2023, at arbejdet med politiske aftale om øget fokus på kerneopgaven i dagtilbud og ældreplejen 
skulle stilles i bero indtil videre. Med byrådets beslutning 28. november 2023 genoptages arbejdet for så 
vidt angår dagtilbudsområdet.

Direktøren for Børn og Kultur foreslår, at arbejdet med at skabe øget fokus på kerneopgaven på 
dagtilbudsområdet tager afsæt i en samlet redegørelse for de seneste års iværksatte initiativer for at sikre 
den fortsatte udvikling af de kommunale dagtilbud – samtidig med, at Favrskov Kommune lever op til 
pasningsgarantien og de fastlagte kvalitetskrav på området.

Det foreslås, at den samlede redegørelse forelægges for Byrådet i juni 2024. 

VURDERING
I den politiske aftale i Budget 2023-26 om øget fokus på kerneopgaven var der primært fokus på at 
undersøge, om der på dagtilbudsområdet eksisterer unødvendige administrative regler og rutiner.

Direktøren for Børn og Kultur foreslår med baggrund heri og med henvisning til den politiske beslutning 28. 
november 2023, at kommissoriet bygges op om følgende tre hovedtemaer:    

1. Overflødige regler og procedurer
På baggrund af erfaringerne fra andre kommuner, der har arbejdet med ’frisættelse’ på dagtilbudsområdet 
gennemgås og vurderes gældende regler og vejledninger på dagtilbudsområdet. Formålet hermed er at 
identificere eventuelle procedurekrav eller andre regler, som forekommer overflødige eller med fordel kan 
forenkles. 

2. Tiltag der øger trivsel, effektivitet og kvalitet
Der gøres status på de tiltag, som i løbet af de seneste år er iværksat i regi af ”Nye veje til forbedringer”. 
Tiltagene omfatter blandt andet ændringer/forbedringer i rutiner, indretning, samarbejdsformer mv, som 
sigter mod samtidig forbedring af trivsel, effektivitet og kvalitet. Formålet er blandt andet at vurdere om 
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nogle af disse tiltag med fordel kan udbredes til hele dagtilbudsområdet og dermed øge fokus på 
kerneopgaven.

3. Ledelsesbehov og -struktur
Byrådet af godkendt 2011.augustiledelsesstruktur nuværende Den blev dagtilbudsområdetpå 

Efterfølgende er der løbende sket justeringer på området i takt med etablering af nye og ændrede tilbud til 
vuggestue- og børnehavebørn.  

Der laves en redegørelse for de aktuelle ledelsesforhold, og på den baggrund vurderes det, om der er 
behov nogle om herunder nuværendedeaf – foretage at for ledelsesstrukturen af justeringer 
ledelsesopgaver med fordel kan løses forvaltningsmæssigt eller i en anden opgavefordeling mellem 
ledelseslagene. 

Som en del af ledelsesopgaverne indgår også arbejdet med at skabe øget fokus på pædagogisk kvalitet, 
indførelsen af minimumsnormeringer, rekrutteringsudfordringer samt håndteringen af stigende børnetal og 
voksende andel af børn med specialpædagogiske behov. 

I forlængelse heraf indgår en vurdering af om den nuværende ledelsesstruktur med fordel kan justeres, 
samt om der er tilstrækkeligt med ledelsesressourcer tæt på det pædagogiske personale. 

Den samlede redegørelse forelægges Byrådet i juni 2024, så eventuelle overvejelser i forlængelse heraf 
kan indgå i budgetlægningen for 2025-28.

INDDRAGELSE
I arbejdet vil der indgå repræsentanter for de decentrale ledere samt repræsentanter for det pædagogiske 
personale.  

ØKONOMI
Den foreslåede redegørelse har ikke i sig selv økonomiske konsekvenser. Flere af redegørelsens 
konklusioner og anbefalinger kan dog medføre ændringer med økonomiske konsekvenser – for eksempel 
i og ledelsesstruktur ændret mellem opgavefordeling af form ændret ændret ressourcetildeling, 
ledelseslagene. 

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Byrådet:

1. At det foreslåede kommissorium for en samlet redegørelse om øget fokus på kerneopgaven på 
dagtilbudsområdet godkendes.  Redegørelsen forelægges for Byrådet i juni 2024. 
 

BESLUTNING

Børne- og Skoleudvalget, 9. januar 2024
Fraværende: Ingen
 
Indstilles godkendt med den tilføjelse, at redegørelsen udvides med en vurdering af den nuværende 
anvisningspraksis og de dertilhørende anvisningsområder på dagtilbudsområdet.



Bilag





Punkt 2: Anlægsbevilling til fleksible løsninger i Børn og Kultur

EMN-2023-00710

Bilag

Anlægsblok A-310

Etablering af vuggestue- og børnehavepladser



2. Anlægsbevilling til fleksible løsninger i Børn og Kultur (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang BS-U, TM-U, ØK, BY
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til en anlægsbevilling på 1,625 mio. kr. til 
fleksible løsninger på dagtilbudsområdet. Bevillingen har til formål at sikre, at der 
løbende og med kort frist kan igangsættes tiltag, der udvider kapaciteten på 
dagtilbudsområdet for at sikre overholdelse af pasningsgarantien. 

VURDERING
Favrskov Kommune har de seneste år oplevet en markant stigning i pasningsbehovet i kommunens 
daginstitutioner. Denne udvikling er dels drevet af et stigende børnetal – især i Hadsten, Hinnerup og 
Søften, dels af en nedgang i antallet af pladser i dagplejen. Begge tendenser ventes at fortsætte de 
kommende år. På den baggrund har byrådet med Budget 2024-27 besluttet at udvide kapaciteten i 
kommunens dagtilbud mærkbart. Kapacitetsudvidelsen vil primært ske via opførelsen af nye institutioner i 
Hadsten, Hinnerup og Søften. 

Som supplement til etablering af nye institutioner, vil der være behov for lokalt at udvide kapaciteten i 
kommunens institutioner. Dette er afgørende for at sikre, at børnene i videst muligt omfang kan tilbydes 
pladser i deres nærområde, og i sidste ende at kommunen kan leve op til den kommunale pasningsgaranti.

Fra 2021 til 2023 er antallet af 0-5-årige i Favrskov Kommune steget med 276 børn fra 3.372 til 3.648. 
Samtidig er antallet af dagplejere faldet fra 187 til 166 dagplejere, svarende til 74 pladser som nu skal 
tilbydes i som vuggestuepladser.

Børn og Kultur vurderer, at pasningsbehovet vil stige yderligere i 2024 ligesom antallet af pladser i 
dagplejen vil falde yderligere. Det bemærkes i den forbindelse, at udviklingen i både pasningsbehov og 
antal pladser i dagplejen udvikler sig forskelligt på tværs af kommunens geografi. Som eksempel på 
sådanne udsving kan det nævnes, at der i 2023 er blevet 12 færre dagplejepladser i Hadsten, svarende til 
en vuggestuegruppe. Tilsvarende mistede kommunen 3 ud af 14 dagplejere i Ulstrup i løbet af det første 
halve år af 2023. I sådanne tilfælde er det afgørende, at forvaltningen hurtigt kan iværksætte tiltag, der 
udvider kapaciteten.

I store dele af kommunen er den fulde kapacitet i dagtilbuddene i anvendelse i spidsbelastningsperioder, 
såsom månederne op til førskolestart. Den høje kapacitetsudnyttelse betyder, at selv små udsving i 
børnetal og antal pladser i dagplejen kræver hurtige tiltag for at bidrage med ny kapacitet. Dette kan 
inkludere opsætning af pavilloner, indkøb af naturbusser, omdannelse af eksisterende institutioner samt 
samarbejde om bygninger med bl.a. kommunens ungdomsskoler, idrætsforeninger mv. Der kan også blive 
behov for udvikling og etablering af udendørs legearealer, opsætning af liggehal og indkøb af inventar i 
visse tilfælde.
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Det bemærkes, at den samlede kapacitet i kommunens eksisterende dagtilbud og kommunale bygninger 
er markant udvidet siden 2021 ved hjælp af fleksible løsninger. Dette inkluderer mindre ombygninger af 
eksisterende institutioner, indkøb af naturbusser, etablering af besøgssteder, optimering af udearealer og 
meget andet. Oversigt over nyetablerede 0-6 års pladser siden 2021 er vedlagt som bilag.

Børne- og Skoleudvalget vil løbende blive orienteret om den konkrete udmøntning af midlerne. 

ØKONOMI
Der er i Budget 2024-27 afsat 2 mio. kr. til ”Fleksible løsninger på dagtilbudsområdet” (A310) i 2024.

Det bemærkes, at Børn og Kultur samtidig med denne sag fremlægger sag vedrørende ombygning af 
"Gården” i Hammel til integreret daginstitution, hvor det foreslås, at 375.000 kr. af puljen til ”Fleksible 
løsninger på dagtilbudsområdet” anvendes til ombygningen. Det betyder, at rådighedsbeløbet i denne sag 
reduceres til 1,625 mio. kr. 

Der lægges ikke op til, at der med midler fra denne pulje skal etableres ny daginstitution eller tilbud med 
skovbørnehavenormering. Det betyder, at der som følge af nye fleksible løsninger ikke er øgede 
driftsudgifter.  Eventuelle øgede udgifter til bygningsdrift som følge af nye fleksible løsninger vil blive 
vurderet i forbindelse med budgetopfølgningerne. 

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Byrådet:

1. At der gives en anlægsbevilling til ”Fleksible løsninger på dagtilbudsområdet” (A-310) på 1,625 mio. 
kr., som finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i 2024 på 1,625 mio. kr.

2. At der overføres et rådighedsbeløb på 375.000 kr. til ombygning af ”Gården” i Hammel.

BESLUTNING

Børne- og Skoleudvalget, 9. januar 2024
Fraværende: Ingen

Ad 1. Indstilles godkendt med en tilføjelse, at bevillingen reduceres med 625.000 kr.
Ad 2. Indstilles godkendt med den ændring, at beløbet som overføres til ombygning af Gården forhøjes 
med 625.000 kr. til i alt 1 mio. kr.

Bilag
 Anlægsblok A-310 (3641476)
 Etablering af vuggestue- og børnehavepladser  (3449864)



Punkt 3: Ombygning af "Gården" Sallvej 39 i Hammel til integreret
daginstitution

EMN-2023-00710

Bilag

Oversigtskort over Børnehuset Solsikken



3. Ombygning af "Gården" Sallvej 39 i Hammel til integreret daginstitution (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang BS-U, TM-U, ØK, BY
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til ombygning af ”Gården” på Sallvej i Hammel. 
Formålet med ombygningen er at oprette en integreret daginstitution ved navn 
Børnehuset Solsikken, der tilbyder både vuggestue- og børnehavepladser. Den 
samlede anlægsudgift til ombygningen udgør 4,2 mio. kr.

Ombygningen skaber 40 nye børnehavepladser, og samtidig etableres der nye og forbedrede
personalefaciliteter, en liggehal til vuggestueafdelingen samt forbedrede udearealer.

En del af ”Gården” er allerede blevet omdannet til daginstitution fra den 1. januar 2023 med 44 
vuggestuepladser. Den nuværende ombygning udgør således anden fase af et overordnet projekt, hvor 
”Gården” fremover vil være dedikeret fuldt ud til dagtilbud.

Som en konsekvens af udvidelsen af dagtilbuddet på ”Gården” planlægges det, at Fritidscentret i Hammel 
(fritids- og ungdomsklub), der i øjeblikket har aktiviteter i ”Gården” på Sallvej, flytter til adressen Industrivej 
18 i Hammel. 

VURDERING
Børn og Kultur vurderer, at der med projektet skabes balance mellem behovet for pladser og kapaciteten i 
Hammel-områdets dagtilbud.

Med etableringen af 40 børnehavepladser bliver Børnehuset Solsikken fremadrettet en driftsmæssigt 
bæredygtig og børnehavepladser. tilbyder Udover vuggestue- daginstitution, integreret både der 
børneområder er der ligeledes behov for forbedringer af de nuværende personalefaciliteter for at opfylde 
kravene til et sundt fysisk arbejdsmiljø. Den detaljerede indretning af bygningen og rumfordelingen er vist 
på vedhæftede oversigtskort.

Samtidig sikrer projektet bedre fysiske rammer for Hammel Fritidscenter, som flytter til deres egen ejendom 
på Industrivej 18 i Hammel. Denne placering, mellem skolerne i Hammel og tæt på Fritidscentrets øvrige 
aktiviteter ved "Frysehuset" i Dommerparken, betragtes som en forbedring i forhold til den nuværende 
placering.

Industrivej 18 har hidtil været anvendt af Social Indsats, Lær’ og Mestring Psykiatri. De forventes i februar 
måned 2024 at flytte til ny placering i Hadsten. Hammel Fritidscenter forventes herefter at flytte til den nye 
adresse i foråret 2024, hvorefter ombygningen af "Gården" på Sallvej påbegyndes. Børnehuset Solsikken 
forventes at stå klar ultimo september 2024, og børnehavepladserne forventes at være klar til brug medio 
oktober 2024. 
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I dag er vuggestuen Solsikken på ”Gården” en afdeling under Grævlingehulen. Ved etablering af 
børnehavepladser bliver Børnehuset Solsikken en selvstændig integreret daginstitution. Det betyder, at 
vuggestuebørnene i Solsikken fra 1. november 2024 bliver garanteret en børnehaveplads i Børnehuset 
Solsikken. Forældre til vuggestuebørn, der bliver 3 år i perioden frem til og med 31. oktober 2024, kan 
vælge mellem en børnehaveplads i Grævlingehulen eller en børnehaveplads i Børnehuset Solsikken. 

ØKONOMI
Den samlede anlægsudgift for ombygningen beskrevet ovenfor udgør 4,2 mio.  kr. Anlægsudgiften foreslås 
finansieret dels af i forvejen frigivne anlægsmidler og dels af rådighedsbeløb afsat i Budget 2024-27. Den 
specifikke finansiering beskrives nedenfor. 

Samlet foreslås 2,575 mio. kr. af anlægsudgiften finansieret af allerede frigivne anlægsmidler, som vil blive 
søgt overført fra 2023 til 2024 i forbindelse med sagen om overførsel af uforbrugte rådighedsbeløb fra 2023 
til 2024. Det konkrete forslag til finansiering er beskrevet i nedenstående tabel:

Finansiering Beløb i 
kr.

Pulje til ”Fleksible løsninger på dagtilbudsområdet” i 2023 (A-304) 250.000
Pulje til ”Lege- og læringsmiljøer i dagtilbud og skoler” i 2023 (A-312) 1.430.000
Restrådighedsbeløb (som i forbindelse med budget 2023-26 er 
beskrevet anvendt til at skabe ny placering af ungdomsskolens 
aktiviteter i Hammel, da Ungdomsskolens nuværende bygning 
”Gården” fremover vil blive anvendt som dagtilbud).

895.000

I alt 2.575.000

Den resterende anlægsudgift på 1,625 mio. kr. foreslås finansieret af rådighedsbeløb på 1,25 mio. kr. ud 
af et samlet rådighedsbeløb på 2 mio. kr. afsat i Budget 2024-27 Lokaler til ungdomsklubben i Hammel og 
Hadsten (A-305) samt 375.000 kr. overført fra anlægsprojektet ”Fleksible løsninger på dagtilbudsområdet”.

Projektet medfører øgede driftsudgifter på dagtilbudsområdet på netto 140.000 kr. pr. år som følge af nye 
daginstitutionspladser, administration, it, legepladsvedligeholdelse, løsøreforsikring og rengøringsartikler.  
Dertil kommer en øget udgift til bygningsdrift på netto 41.000 kr. pr. år, da drift af ”Gården” som 
daginstitution medfører øget udgift til rengøring. Samlet set betyder det en nettoudgift til afledt drift på 
181.000 kr. årligt finansieret af kassen.

INDDRAGELSE
Repræsentanter fra vuggestuen og klubben på ”Gården” er inddraget i renoverings- og 
ombygningsprocessen.

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur og direktøren for Teknik og Miljø indstiller til Byrådet:

1. At ”Gården” i Hammel ombygges til en integreret daginstitution, Børnehuset Solsikken.
2. At der godkendes et tillæg til anlægsbevilling på 1,625 mio. kr. finansieret af et rådighedsbeløb på 

1,25 mio. kr. afsat i 2024 til lokaler til klubben (A-305) samt 375.000 kr. fra anlægsprojektet 
”Fleksible løsninger på dagtilbudsområdet”.



3. At ovennævnte rådighedsbeløb og anlægsbevillinger reduceres svarende til beskrivelsen i 
økonomiafsnittet.

4. At der i det tekniske budget for 2025-28 indarbejdes merudgifter på 181.000 kr. årligt til afledte 
driftsudgifter.

BESLUTNING

Børne- og Skoleudvalget, 9. januar 2024
Fraværende: Ingen

Ad 1, 3 og 4. Indstilles godkendt.
Ad 2. Indstilles godkendt med den ændring, at finansieringen fra ”Fleksible løsninger på 
dagtilbudsområdet” hæves til en 1 mio. kr. for derved at reducere finansieringen fra ”Lege- og 
læringsmiljøer i dagtilbud og skoler” i 2023 (A-312) med 625.000 kr.

Bilag
 Oversigtskort over Børnehuset Solsikken (3647476)





Punkt 4: Høringssvar til Ankestyrelsen

EMN-2023-03182

Bilag

Børnesagsbarometret 2022

Notat om Børn og Kulturs tiltag på baggrund af Børnesagsbarometeret 2022

Forslag til Byrådets høringssvar til Ankestyrelsen



4. Høringssvar til Ankestyrelsen (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang BS-U, ØK, BY
Lovgrundlag Lov om retssikkerhed og administration på det sociale

område, lov om social service
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til høringssvar til Ankestyrelsen vedrørende 
”Børnesagsbarometeret om har byrådets 2022”. Ankestyrelsen anmodet
udtalelse/svar  på baggrund af en stikprøve af sager fra perioden 2017-2020 på det 
udsatte børne- og familieområde. Høringssvaret vil indgå i Ankestyrelsens vurdering af om der skal rejses 
en tilsynssag overfor Favrskov Kommune.

Børnesagsbarometret er en årligt tilbagevendende undersøgelse, som foretages af Ankestyrelsen. 
Undersøgelsen vurderer den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen på det udsatte børne- og ungeområde 
på tværs af landets kommuner. Den årlige undersøgelse baserer sig på sager fra ca. en tredjedel af landets 
kommuner. Alle landets kommuner indgår således som en del af undersøgelsen inden for en tre-årig 
periode. Børnesagsbarometret blev udarbejdet første gang i 2019. 

Undersøgelsen belyser kommunernes overholdelse af udvalgte, centrale lovkrav inden for fire temaer, der 
stemmer overens med Social- og Ældreministeriets fire pejlemærker for god kvalitet i sagsbehandlingen på 
området. De fire pejlemærker er:
 Faglig udredning
 Inddragelse
 Valg af relevant indsats
 Opfølgning

Favrskov Kommunes bidrag bestod af 14 sager fra perioden 2017-2020, hvoraf 12 blev anvendt i 
”Børnesagsbarometret 2022”. Børnesagsbarometret 2022 er vedlagt som bilag til denne sag.

Ankestyrelsen følger op på Børnesagsbarometret ved at bede de deltagende kommuner behandle 
undersøgelsens resultater på et møde i byrådet og på denne baggrund afgive et høringssvar.

Børnesagsbarometret giver indblik i den juridiske kvalitet i de konkrete sager, som Ankestyrelsen har 
gennemgået. Ankestyrelsen anfører dog i Børnesagsbarometret, at der er tale om en lille stikprøve fra hver 
enkelt kommune og derfor er omfanget for lille til, at resultaterne kan generaliseres til alle kommunens 
sager inden for de udvalgte sagstyper. I forlængelse heraf, kan det oplyses, at Børn og Kultur hvert år 
træffer ca. 2.000 afgørelser om året på børne- og familieområdet.

Ankestyrelsen fremhæver, at Favrskov Kommune i flere tilfælde ikke har overholdt reglerne og fristerne for 
udarbejdelse af børnefaglig undersøgelse og afholdelse af børnesamtale. 

Som led i den videre undersøgelse af Børnesagsbarometeret 2022, beder Ankestyrelsen nu Byrådet om at 
fremsende et høringssvar, som beskriver de tiltag kommunen har iværksat for at sikre, at regler om, og 
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frister for udarbejdelse af børnefaglig undersøgelse og afholdelse af børnesamtale fremadrettet vil blive 
efterlevet af kommunen.

Ankestyrelsen har videre anmodet om, at redegørelsen snarest muligt behandles på et byrådsmøde. 
Ankestyrelsen skal bruge høringssvaret til at vurdere, om der er anledning til at rejse en tilsynssag.

VURDERING
Ledelsen i Børn og Kultur blev i juni 2022 forelagt Børnesagsbarometeret 2022, og har siden foretaget 
relevante justeringer, f.eks. i form af revidering af vejledninger og procedurer

Børn og Kultur vurderer på baggrund af Børnesagsbarometeret 2022, at der er tale om meget få, og primært 
administrative og juridiske præciseringer fra Ankestyrelsen til Favrskov Kommune. Præciseringerne 
vedrørende de 12 sager, som Ankestyrelsen har vurderet, er efterfølgende søgt efterkommet ved følgende 
tiltag:

 Revidering af vejledning til udarbejdelse af børnefaglig undersøgelse.
 Større fokus på at oplære nye såvel som erfarne børne- og ungerådgivere i reglerne for udarbejdelse 

af børnefaglig undersøgelse samt opdatering heraf. 
 Systematisk oplæring af børne- og ungerådgivere i de enkelte teams. 
 Revidering af visitationsprocedure.
 Indføring af en løbende og systematisk sagsgennemgang samt øget ledelsestilsyn. 
 Løbende tilretning af procedurer for udarbejdelse af børnefaglige undersøgelser.

De oplistede tiltag uddybes i vedlagte Notat om Børn og Kulturs tiltag på baggrund af Børnesagsbarometer 
2022.

Som led i opfølgningen blev der gennemført ledelsestilsyn i foråret 2022, hvoraf det fremgik, at Børn og 
Kultur i 96 % af sagerne udarbejder den børnefaglige undersøgelse inden for fristen på fire måneder. I 
ledelsestilsynet indgik alle sager med børnefaglige undersøgelsessager. 

Det er på den baggrund Børn og Kulturs vurdering, at der i forhold til Børnesagsbarometeret 2022 er 
iværksat de nødvendige tiltag. 

Direktøren for Børn og Kultur foreslår derfor, at Byrådet godkender vedlagte forslag til høringssvar til 
Ankestyrelsen. Det fremgår af høringssvaret, at Byrådet er tilfredse med den forvaltningsmæssige 
opfølgning på Børnesagsbarometret 2022.

ØKONOMI
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

INDSTILLING
Børn og Kultur indstiller til Byrådet:

1. At Byrådet godkender vedlagte forslag til høringssvar til Ankestyrelsen. 

BESLUTNING



Børne- og Skoleudvalget, 9. januar 2024
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt.

Bilag
 Børnesagsbarometret 2022 (3648014)
 Notat om Børn og Kulturs tiltag på baggrund af Børnesagsbarometeret 2022 (3648023)
 Forslag til Byrådets høringssvar til Ankestyrelsen (3649552)
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5. Orienteringspunkt (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang BS-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Gensidig orientering og eventuelt.

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Børne- og Skoleudvalget:

1. At tage orienteringen til efterretning.

BESLUTNING

Børne- og Skoleudvalget, 9. januar 2024
Fraværende: Ingen

Godkendt.

Bilag

Sags-ID: EMN-2022-00063
Dok-ID: 3485060
Sagsbehandler: riz

Børne- og Skoleudvalget
9. januar 2024  15:30
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6. Digitalt underskriftsark (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang BS-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Børne- og Skoleudvalget skal godkende beslutningsprotokollen for mødet. Det 
foregår digitalt. 

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert udvalgsmedlem, som har deltaget i mødet, underskrive 
ved at trykke på ”godkend” i øverste venstre hjørne.

BESLUTNING

Børne- og Skoleudvalget, 9. januar 2024
Fraværende: Ingen

Godkendt.

Bilag

Sags-ID: EMN-2020-34422
Dok-ID: 3485071
Sagsbehandler: riz

Børne- og Skoleudvalget
9. januar 2024  15:30
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